
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie miedzy sesjami, 

złożone na dzień 30 kwietnia 2026 r. 

 

 

 -zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w terminie 

do dnia 30 kwietnia,  wójt sporządza analizę stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi za poprzedni rok kalendarzowy.   

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi została sporządzona na 

podstawie sprawozdań złożonych przed podmioty odbierające odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości, podmioty prowadzące punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, podmioty zbierające odpady komunalne, 

informacji przekazanych przez prowadzących instalacje komunalne oraz na 

podstawie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi oraz innych dostępnych danych o czynnikach 

wpływających na koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2025 r. dla Gminy 

Stara Biała zostanie opublikowana na stronie BIP urzędu gminy, w 

wymaganym ustawowo terminie, tj. 30 kwietnia 2026 r. 

- do 31 marca 2026 r. wójt, burmistrz, prezydent miasta zobowiązany był do 

sporządzenia Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi za rok 2025. Sprawozdanie sporządzane jest na 

podstawie sprawozdań przesłanych przez podmioty odbierające odpady 

komunalne. Sprawozdanie zostało złożone, jednak jeszcze nie zostało 

zweryfikowane przez urząd marszałkowski. Weryfikacja sprawozdania polega 

na krzyżowej kontroli sprawozdań złożonych przez jednostki samorządowe 

i instalacje odpadów komunalnych. Dlatego należy wziąć pod uwagę, że dane na 

podstawie, których obliczono poziomy mogą ulec zmianie. 

Zgodnie z ustawą  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy za 

2025 roku są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia 

i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 55 % wagowo. 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów 

komunalnych dla Gminy Stara Biała za 2025 r.  wyniósł  55,13%. 

W celu osiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia odpadów komunalnych skorzystano z możliwości doliczenia 

do masy wytworzonych odpadów komunalnych oraz do masy odpadów 

komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi 



masy bioodpadów stanowiących odpady komunalne posegregowane i poddane 

recyklingowi „u źródła”. Masa bioodpadów kompostowanych „u źródła” z terenu 

Gminy Stara Biała została wyliczona na podstawie metody pośredniej 

w przeliczeniu na nieruchomość. Do obliczeń ww. metody  bierze się pod uwagę 

masę odpadów komunalnych wytworzonych na nieruchomościach, na których 

prowadzone jest kompostowanie i na których, nie jest  ono prowadzone. Z tych 

danych najpierw wylicza się masę bioodpadów wytworzonych przez jedną 

nieruchomość nieposiadającą kompostownika. Następnie z tej danej wylicza się 

masę bioodpadów kompostowanych „u źródła”, dolicza się do wyliczenia 

poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów 

komunalnych.  

Bez doliczenia masy bioodpadów kompostowanych „u źródła” poziom 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych dla 

Gminy Stara Biała wyniósłby 45,78% - czyli nie zostałby osiągnięty.  

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania trzeba wykazywać w dalszym ciągu, jednak nie 

ma jednoznacznie wskazanych poziomów jakie należy osiągnąć za rok 2025 i lata 

kolejne. Określony (nie więcej niż 35% wagowo) poziom ograniczenia 

składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji należało 

osiągnąć do lipca 2020 r. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania  dla Gminy 

Stara Biała za rok 2025 wyniósł 24,93 %. 

Poziom składowania odpadów komunalnych oblicza się go jako stosunek 

masy odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów 

komunalnych przekazywanych do składowania do masy wytworzonych odpadów 

komunalnych. Dodatkowo, dla potrzeb obliczania poziomu składowania do 

odpadów przekazanych do składowania zalicza się również odpady poddane 

odzyskowi na składowisku odpadów w procesie D5, D1 i R5. Gminy obowiązane 

są nie przekraczać poziomu składowania w wysokości 30% wagowo za 2025 r.. 

Dla gminy Stara Biała poziom składowania  za rok 2025 wyniósł 11,28 %, 

- Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stara Biała na lata 2021-2024 z 

perspektywą na lata 2025-2028  został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Stara Biała 

w dniu 14 stycznia 2022 r.  

Z wykonania tego programu wójt gminy sporządza co 2 lata Raport z wykonania 

Programu Ochrony Środowiska który następnie przedstawia się Radzie Gminy. 



W minionym okresie został sporządzony Raport z wykonania POŚ, został on 

dołączony do porządku dzisiejszych obrad. 

Ponadto, zgodnie z art. 25 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Stara Biała ma również obowiązek 

zamieścić w Biuletynie Informacji Publicznej niniejszy Raport, aby każdy 

mieszkaniec miał możliwość weryfikacji stopnia realizacji zadań i celów 

przyjętych w Programie dla Gminy Stara Biała.  

Program stanowi podstawę działania w zakresie polityki ekologicznej, zawiera 

cele i zadania, które gmina powinna realizować, ale także inne podmioty w celu 

ochrony środowiska w jej granicach administracyjnych. Podstawowym celem 

sporządzania i uchwalania Programu jest realizacja przez jednostki samorządu 

terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami 

najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych, 

- w związku z ogłoszonym naborem wniosków w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 zostały złożone 3 wnioski o 

przyznanie dotacji celowej:  

Wniosek na realizację zadań zleconych z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej w ramach Obszaru I – „Obiekty zbiorowej ochrony” na kwotę 225 000 

zł. W ramach tego obszaru planowane jest wykonanie ekspertyz technicznych 

budynków pod kątem zgodności z wymogami rozporządzenia MSWiA w sprawie 

warunków organizowania oraz wymagań jakie powinny spełniać miejsca 

doraźnego schronienia wraz z oceną możliwości organizowania MDS na terenie 

Gminy Stara Biała. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a umowa podpisana 

na całą wnioskowaną kwotę – 225 000 zł. Finansowanie zadania wynosi 100 % 

wartości kosztów kwalifikowanych.  

Wniosek na realizację zadań własnych z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej w ramach Obszaru IV – „Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze 

szkoleniowe” na kwotę 9 912 zł. W ramach tego obszaru planowane jest 

zorganizowanie szkolenia z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla 

pracowników urzędu gminy, jednostek organizacyjnych jst, w tym kadry 

placówek oświatowych z terenu gminy, a także członków OSP. Wnioskowana 

kwota odpowiada maksymalnej dopuszczalnej wysokości dofinansowania. Może 

ona pokrywać max 50% kosztów szkolenia, w związku z tym na realizację ww. 

zadania Urząd planuje dołożyć 12 000 zł ze środków własnych. Wniosek został 



rozpatrzony pozytywnie, a umowa podpisana na całą wnioskowana kwotę – 9 912 

zł. 

Wniosek na realizację zadań własnych z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej w ramach Obszaru I – „Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie 

ciągłości dostaw” na kwotę 310 000 zł. W ramach tego obszaru planowany jest 

zakup 3 agregatów prądotwórczych – 1 o mocy 100 kVa oraz 2 o mocy do 50 

kVa. Wnioskowana kwota może stanowić max 80% kosztów zakupu, w związku 

z tym Urząd planuje dołożyć ok. 77 500 zł ze środków własnych. Wniosek jest 

aktualnie w trakcie rozpatrywania przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki, 

-  w dniu 24 kwietnia podpisaliśmy z marszałkiem Mazowsza, Adamem 

Struzikiem umowę na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach programu 

„Mazowsze dla sołectw”. Nasza gmina otrzymała w sumie 75 tys. zł. Nasza gmina 

Otrzymaliśmy 60 tys. zł na modernizację terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w 

Nowych Proboszczewicach oraz 15 tys. zł na wyposażenie świetlicy wiejskiej w 

Ogorzelicach.  

- w Łącku podpisaliśmy z wojewodą, Mariuszem Frankowskim, umowę na 

dofinansowanie budowy drogi gminnej relacji Maszewo Duże – Nowa Biała. 

Dofinansowanie to kwota 4 869 978,77 zł, a koszty kwalifikowane inwestycji to 

9 739 957,55 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Dofinansowanie pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a umowa 

została podpisana w piątek, 17 kwietnia. Nowa droga, o długości 1 604,02 m, ma 

przebiegać od ul. Szkolnej w Maszewie Dużym do ul. Zglenickiego (naprzeciwko 

ul. Długiej). Będzie miała 7 m szerokości, obustronne pobocza utwardzone o 

szerokości 0,50 m i obustronne pobocza z kruszywa łamanego o szerokość 0,75 

m. Prace obejmą także wykonanie drogi dla pieszych i rowerów o szerokości 3, a 

także zjazdy, zabezpieczenia gazociągu, oznakowanie drogi oraz trawniki. 

- ogłosiliśmy konkursy na dyrektora przedszkola oraz żłobka w Maszewie 

Dużym. Niestety konkurs na dyrektora żłobka zostanie ponownie ogłoszony, 

ponieważ w pierwszym konkursie dwie złożone oferty nie spełniały wymagań 

formalnych. 

- zakończona została budowa ulicy Wycinki w Maszewie Dużym. Wybudowano 

802 m drogi o wartości 1 840 789,52 zł, w tym 101759,15 zł to dotacja z 

Ministerstwa Infrastruktury, 

- kończymy również budowę ulic w Maszewie Dużym i budowę żłobka i 

przedszkola, 

- rozstrzygnięte zostały również przetargi na wyposażenie żłobka i przedszkola. 

Dostawcą wyposażenia dla żłobka będzie firma  Moje Bambino sp. z o.o.,  z 

Łodzi. Cena brutto za całość zamówienia objętego zadaniem wynosi 283 113,27 



zł z gwarancją na 3 lata. Dotacja na wyposażenie żłobka wynosi 489 540 zł i 

123 000 zł na pomoce dydaktyczne. Będziemy również otrzymywać 

dofinansowanie na utrzymanie w wysokości  836 zł na jedno dziecko przez 3 

lata. 

Dostawcą wyposażenia do przedszkola będzie firma Nowa Szkoła sp. z o.o. 

również z Łodzi. Cena brutto za całość zamówienia objętego zadaniem wynosi 

377 679,60 zł z gwarancją na 3 lata. 

- kontaktujemy obecnie dostawę  sprzętu w ramach realizacji projektu 

„Cyberbezpieczny samorząd”. Koszt projektu to prawie 954 tys. zł w tym 

dotacja w wysokości 848 971 zł. Mamy oferty na 15 z 18 zadań i podpisaliśmy 

już 12 umów. 

- mamy informację o dotacji z programu „Mazowsze dla straży pożarnych” na 

remont remizy OSP w Maszewie w wysokości 40 tys. zł. 

- 3 kwietnia podpisaliśmy umowę ze spółką Energa Oświetlenie na świadczenie 

kompleksowej usługi oświetlenia na terenie gminy Stara Biała. Umowa jest 

zawarta na 3 lata, obecnie wynagrodzenie to 69 223,98 zł brutto miesięcznie. 

Wynagrodzenie będzie waloryzowane raz w roku. 

 

  

 

 

 

 

 

 


